
 

SMLOUVA O PROVÁDĚNÍ ROZBORŮ A MĚŘENÍ A POSKYTOVÁNÍ 
DALŠÍCH SLUŽEB 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů  

 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Ekologická laboratoř PEAL s.r.o. 

IČ: 274 02 380, DIČ: CZ27402380, se sídlem Praha 4 - Libuš, U Vodojemu 914/15, PSČ 14200,  

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
139838 

 

zastoupená: Ing. Martinem Šefrem, jednatelem společnosti, oprávněným zastupovat obchodní  
                       korporaci 

 

číslo účtu: 2401366942/2010 vedený u Fio banka a.s. 

 

Kontaktní údaje: 
Telefon: +420 608074344, 725795067 

E-mail: sefr@peallab.cz 

 

(dále také jako „Laboratoř“) 
 

a 

 

Městská sportovní zařízení v Litoměřicích 

IČ: 70923477, DIČ: CZ70923477, se sídlem Zahradnická 28,412 01 Litoměřice 

 

zastoupená: Ing. Františkem Budským MPA, ředitelem 

číslo účtu: 1004466339/0800 

Telefon: +420 603221902 

Email: info@mszltm.cz 

                            

 

(dále také jako „Klient“) 
(Laboratoř a Klient dále také jako „Smluvní strany“, každý samostatně také jako „Smluvní strana“) 
 

  



2 

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Laboratoře provést pro Klienta následující činnosti 
v rozsahu a za podmínek sjednaných touto Smlouvou a závazek Klienta za provedené činnosti 
zaplatit Laboratoři dohodnutou smluvní cenu: 

(a) rozbory: 

- akreditované rozbory bazénových vod, dle požadavků Vyhlášky MZd č.238/2011 Sb 

- akreditované rozbory pitných, odpadních a vod pro energetiku 

- včetně akreditovaného odběru vzorků; 
(b) interpretace výsledků rozborů a měření a poskytování praktických rad. 

2.2. Laboratoř se zavazuje, že bude činnosti dle této Smlouvy provádět s odbornou péčí a na 
potřebné odborné úrovni dle ujednání této Smlouvy a v rozsahu a za podmínek stanovených 
platnými, obecně závaznými právními předpisy i technickými či bezpečnostními normami. 
Laboratoř je odpovědná za škodu způsobenou plněním podle této Smlouvy do výše pojistného 
plnění poskytnutého pojistitelem Laboratoře v rámci škodné události a vyplývající z pojištění 
odpovědnosti Laboratoře, maximálně však do výše 5.000.000 Kč. V žádném případě však nebude 
Laboratoř odpovědná za jakékoli nepřímé nebo následné škody či ušlý zisk nebo nemajetkovou 
újmu. 

2.3. Laboratoř prohlašuje, že je k činnostem dle této Smlouvy řádně kvalifikována a že je schopna 
tyto činnosti pro klienta v požadovaném rozsahu, řádně zajistit. Laboratoř prohlašuje, že má u 

České pojišťovny a.s. sjednáno a uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu s celkovým limitem 
plnění ve výši 5.000.000 Kč. 

3. ZPŮSOB PLNĚNÍ SMLOUVY 

3.1. Laboratoř se zavazuje provádět pro Klienta činnosti specifikované v Příloze č. 1 Smlouvy. 

3.2. Pro účely této Smlouvy se rozborem rozumí zejména odběr vzorku, konzervace a manipulace se 

vzorkem, řádná přeprava vzorku, vlastní analytický laboratorní rozbor, zpracování výsledků a 
závěrečné zprávy (protokolu) s výsledky a porovnáním s příslušnými platnými a účinnými 
vyhláškami určujícími mezní hodnoty kvality a doručení protokolu objednateli. V případě 
vlastního odběru vzorku odpovídá za řádné provedení a skladování a manipulaci a dopravu 
vzorku Klient.  

3.3. Klient bere na vědomí a souhlasí s tím, že v případě rozboru jakosti pitných vod, vod koupališť a 
bazénových vod bude Laboratoř zasílat výsledky rozborů elektronickou poštou do informačního 
systému pitných a rekreačních vod Ministerstva zdravotnictví („PiVo“) a to v souladu 

s příslušnými vyhláškami Ministerstva zdravotnictví, zejména vyhláškou č. 35/2004 Sb., kterou 

se stanoví náležitosti, forma elektronické podoby a datové rozhraní protokolu o kontrole jakosti 
pitné vody a vody koupališť, ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou č. 238/2011 Sb., o 

stanovení hygienických požadavků na koupaliště, sauny a hygienické limity písku v pískovištích 
venkovních hracích ploch, ve znění pozdějších předpisů, vydanými k provedení ve smyslu § 108 
odst. 1 a 2 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů či jinými právními předpisy.  

3.4. Poskytování výsledků rozborů do informačního systému PiVo provede Laboratoř bezplatně. 
Klient podpisem této Smlouvy uděluje Laboratoři souhlas k poskytnutí osobních údajů a dat 
z rozborů v rozsahu požadovaným výše uvedenými právními předpisy.   



3 

 

3.5. Výsledky (závěrečné zprávy a protokoly) rozborů a měření budou Klientovi zaslány v elektronické 
podobě na jeho kontaktní email, případně doručeny v listinné podobě (vyžadují-li tak platné 
právní předpisy), nebo se tak Smluvní strany dohodnou. 

3.6. Klient je povinen umožnit Laboratoři odběr vzorků. 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

4.1. Místem plnění činností podle této Smlouvy je provozovna Laboratoře, případně sjednané místo 
pro odběr vzorků nebo provádění měření nebo jiné místo sjednané mezi Laboratoří a Klientem. 

4.2. Četnost, případně termíny provedení jednotlivých činností jsou specifikovány v Příloze č. 1 
Smlouvy. 

5. SMLUVNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1. Ceny provedených činností budou stanoveny za použití jednotkových cen stanovených ceníkem 
Laboratoře, který tvoří Přílohu č 1 této Smlouvy. 

5.2. Vyúčtování (fakturace) bude prováděna pravidelně, vždy k 15-tému kalendářního měsíce po 

odeslání protokolů.  V rámci vyúčtování bude k ceně za poskytnuté činnosti účtováno taktéž DPH 

v souladu s platnými předpisy v době provedení vyúčtování (fakturace). Splatnost faktury – 

daňového dokladu je 15 dnů od jejího doručení Klientovi. 

5.3. V případě prodlení se zaplacením ceny vyúčtované v rámci vystavené faktury – daňového 
dokladu je Laboratoř oprávněna požadovat zaplacení smluvního úroku z prodlení ve výši 0,05% 

z dlužné částky za každý den prodlení.  

6. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

6.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Laboratoř i Klient mohou tuto Smlouvu kdykoliv 
vypovědět, a to i bez uvedení důvodu. Výpovědní doba činí tři měsíce a počíná běžet od prvního 
dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém byla výpověď 
doručena druhé Smluvní straně.  

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Práva a povinnosti Smluvních stran 
neřešené touto Smlouvou se řídí občanským zákoníkem v platném znění a dalšími platnými a 
účinnými právními předpisy, které se vztahují předmětu této Smlouvy. 

7.2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu Smlouvy Smluvními stranami. 

7.3. Smlouva může být měněna pouze po dohodě Smluvních stran, a to ve formě číslovaných 
písemných dodatků, řádně podepsanými Smluvními stranami, které se stanou nedílnou součástí 
Smlouvy. Smluvní strany se oproti předchozí větě dohodly, že v případě dohody Smluvních stran 
na změně přílohy Smlouvy postačí pro provedení změny příloh Smlouvy vyhotovení nového 
znění příslušné přílohy, které musí obsahovat podpisy obou Smluvních stran a datum vyhotovení 
přílohy. Takto upravená příloha se ke dni jejího vyhotovení stává nedílnou součástí této Smlouvy 
a nahrazuje předchozí znění příslušné přílohy. 

7.4. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každý stejnopis má právní sílu originálu. 
Každá Smluvní strana obdrží po jednom (1) stejnopisu po podpisu Smlouvy. 



4 

 

7.5. Svým podpisem obě Smluvní strany potvrzují, že se seznámily s celým obsahem Smlouvy včetně 
všech jejích příloh a nemají pochybnosti o výkladu jejího znění. 

7.6. Smluvní strany prohlašují, že jsou plně svéprávné, Smlouvu si přečetly a na důkaz souhlasu 
s jejím obsahem připojují své podpisy.  

8. PŘÍLOHY 

8.1. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

(a) Příloha č. 1 – ceník 

 

V Praze dne V Praze  dne  

 

 

 

…………………………………. …………………………………. 
za Ekologická laboratoř PEAL s.r.o.      MSZ v Litoměřicích  


